



Processo: **60872019**  
Autorização de Fornecimento nº **509/2019**

Vigência da AF: **21/04/2020**

Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico nº **1391/2018**.

Fornecedor: **Effort Imp e Distribuidora de produtos LTDA ME**  
Endereço: **Rua João Gualberto de Oliveira, nº 200, SL 02**  
Fone: (48) 3340-0002

CNPJ/CPF: **09.213.849/0001-18**  
CEP: **88106-535** Bairro: **Picadas do Sul** e-mail: **affortimp@portadora@hotmail.com**

Banco: **001** Agência: **2638-7** Conta Corrente: **34071-5** Município: **SÃO JOSÉ** UF: **SC**

Lote	Item	Descrição do Material	Detalhamento	Marca	Unid	Prazo Entrega (Dias)	Prazo Pagto. (Dias)	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Desc. (R\$)	Preço Total (R\$)
3	199	ADAPTADOR 2P+T PARA O ANTIGO PADRAO	339030.26	Daneva	Peça	20	30	40	R\$ 7,89		R\$ 316,60
3	200	PLUGUE ADAPTADOR 2P+T PARA NOVO PADRAO - Adaptador para tomada padrão antigo para o novo	339030.26	Daneva	Peça	20	30	40	R\$ 7,37		R\$ 294,80
3	226	DISJUNTOR, MINI-DISJUNTOR TERMOMAGNETICO, TRIFASICO de 25 AMPERES em caixa Moldada, Corrente nominal 16A, Curva 'C', Tensão nominal 380Vca, Icu SKA, para fixação trilho DIN 35mm, Padrão Norma IEC-947-2 Página 41/97 (Europeu) e Certificação de conformidade do INMETRO	339030.26	Enerbras	Peça	20	30	5	R\$ 55,51		R\$ 277,55
3	227	DISJUNTOR, MINI-DISJUNTOR TERMOMAGNETICO, TRIFASICO de 32 AMPERES em caixa Moldada, Corrente nominal 16A, Curva 'C', Tensão nominal 380Vca, Icu SKA, para fixação trilho DIN 35mm, Padrão Norma IEC-947-2 Página 41/97 (Europeu) e Certificação de conformidade do INMETRO	339030.26	Enerbras	Peça	20	30	4	R\$ 52,55		R\$ 210,20
3	228	DISJUNTOR, MINI-DISJUNTOR TERMOMAGNETICO, TRIFASICO de 50 AMPERES em caixa Moldada, Corrente nominal 16A, Curva 'C', Tensão nominal 380Vca, Icu SKA, para fixação trilho DIN 35mm, Padrão Norma IEC-947-2 Página 41/97 (Europeu) e Certificação de conformidade do INMETRO	339030.26	Enerbras	Peça	20	30	3	R\$ 50,61		R\$ 151,63
3	229	DISJUNTOR, MINI-DISJUNTOR TERMOMAGNETICO, TRIFASICO de 80 AMPERES em caixa Moldada, Corrente nominal 16A, Curva 'C', Tensão nominal 380Vca, Icu SKA, para fixação trilho DIN 35mm, Padrão Norma IEC-947-2 Página 41/97 (Europeu) e Certificação de conformidade do INMETRO	339030.26	Enerbras	Peça	20	30	2	R\$ 123,01		R\$ 246,02
3	230	EXTENSAO ELETRICA, MEDINDO 05 METROS COM 03 TOMADAS, Extensão elétrica cabo PP 2x2,5MM2 medindo 5m e contendo 3 tomadas como saída	339030.26	Techma	Peça	20	30	6	R\$ 37,95		R\$ 227,70
3	231	EXTENSAO ELETRICA, MEDINDO 10 METROS COM 03 TOMADAS, Extensão elétrica cabo PP 2 x 2,5mm2 medindo 10m e contendo 3 tomadas como saída	339030.26	Techma	Peça	20	30	5	R\$ 51,58		R\$ 257,90
3	233	FILTRO DE LINHA, FILTRO DE LINHA P/ENERGIA C/ 3 TOMADAS, universal bivolt para uso simultâneo, gabinete plástico de alta resistência, potência nominal 1100VA, frequência de entrada 50 / 60HZ	339030.26	Filohx	Peça	20	30	24	R\$ 31,87		R\$ 764,68
3	234	FILTRO DE LINHA, PARA ENERGIA, COM 3 TOMADAS, universal bivolt para uso simultâneo, gabinete plástico de alta resistência, potência nominal 1100VA, frequência de entrada 50 / 60HZ	339030.26	Megatron	Peça	20	30	30	R\$ 35,12		R\$ 1.053,60
3	235	Fusível de vidro pequeno 5A	339030.26	HU	Peça	20	30	10	R\$ 0,42		R\$ 4,20
3	236	HASTE DE ATERRAMENTO PARA FIO TERRA, EM COBRE, DIAMETRO DE 1/2 POL. E 2,40M DE COMPRIMENTO, conforme Norma NBR 13071	339030.26	Jobato	Peça	20	30	2	R\$ 39,35		R\$ 78,70
3	238	Interruptor sistema X 1 leda simples	339030.26	Radial	Peça	20	30	25	R\$ 10,63		R\$ 265,75
3	243	Plugue (2P+T) - Móvel - Junção Macho 180° - 10A / 250V	339030.26	Perlex	Peça	20	30	50	R\$ 6,33		R\$ 316,50
3	244	Plugue (2P+T) - Móvel - Junção Macho 180° - 20A / 250V	339030.26	Perlex	Peça	20	30	50	R\$ 8,69		R\$ 434,50
3	257	Quadro de distribuição sobressel 18 disjuntores DIN completo com barramento 100A fabricado em chapa de aço com tratamento anti corrosivo e com pintura eletrolítica epóxi a pó	339030.26	Ceol	Peça	20	30	2	R\$ 353,38		R\$ 706,76
3	258	Timer digital diário/semanal bivolt 20 memórias programáveis (10lig+10deslig), bateria recarregável (reserva 100 horas), programas diários e/ou semanais, display LCD multindicativo, acionamento manual de saída, 1 contato de saída ver (SPDT), 16A (c/c f=1) alimentação 100x240Vca, 48-43Hz, fixação pivote por meio de parafusos ou em trilho DIN (R15T20), ou montagem externa em painel 72x72mm.	339030.26	Radial	Peça	20	30	1	R\$ 356,94		R\$ 356,94
3	259	Tomada de energia - 10A 250V sistema X completa 2p+T - cor branca	339030.26	Radial	Peça	20	30	100	R\$ 10,00		R\$ 1.000,00
3	260	Tomada de energia - 20A 250V sistema X completa 2p+T - cor branca	339030.26	Radial	Peça	20	30	80	R\$ 10,67		R\$ 853,60
3	271	Tomada trifásica de sobressel - corrente de 16 A (3P+T), tensão 380 (cor vermelha), IP-44, padrão IEC 309/1.2	339030.26	Radial	Peça	20	30	3	R\$ 65,29		R\$ 177,87
3	284	Fusível Tipo "D" Retardado 25A 500V	339030.26	Gardy	Peça	20	30	5	R\$ 4,79		R\$ 23,95
3	285	Chave de Partida 3CV 220V Trifásica - CORRENTE: 7-10A - CHAVE ACOMPANHA UM RELE FALTA DE FASE - Composição - Contato + Relé de sobrecarga + Relé monitor de tensão - Monitoramento contra falta de fase Acionamento: Liga - desliga	339030.26	Weg	Peça	20	30	2	R\$ 173,40		R\$ 346,80
3	286	Quadro sobressel 100A com barramento Trifásico, Capacidade em nº de módulos disjuntores DIN- 34	339030.26	Cemar	Peça	20	30	3	R\$ 515,54		R\$ 1.546,62

Frete CIF Total AF: **R\$ 9.912,27**

U. Orçan	Sub Ação	Natureza	Fonte	Valor (R\$)
45022	4975	449052	100	9.912,27

Local de entrega dos produtos: **CEFID/UDESC - Rua Pascoal Simone, 368, Coqueiros, Florianópolis/SC**  
Horário de entregas: **09:00h às 17:00h, Argeu - Informática, Fone: 3664-8619**

**ATENÇÃO:**  
1) Frete - CIF  
2) para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; NISS e FGTS;  
3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitos às sanções previstas;  
4) são partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação PE- 358/2018, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Florianópolis, \_\_\_\_\_  
Joris Pazin  
Diretor Geral do CEFID  
UDESC